КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.12.2024                                п. Причулымский                                  № 24-222Р

О внесении изменений в решение Причулымского

сельского Совета депутатов от 11.10.2013 № 31-120Р

"Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Причулымском сельсовете"

В целях приведения нормативного правового акта  Причулымского

сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края в

соответствие со статьями  61.5, 62, 172 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского

сельсовета Ачинского района Красноярского края, принимая во внимание

протест Ачинской городской прокуратуры от 28.11.2024 № 7/3-05-2024,

Причулымский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Причулымском

сельсовете, утвержденного решением Причулымского сельского Совета

депутатов 11.10.2013 № 31-120Р, следующие изменения:

- пункт 3 статьи 14 изложить в новой редакции:

«3. В бюджет сельсовета подлежат зачислению налоговые доходы от

следующих местных налогов, устанавливаемых Причулымским сельским

Советом депутатов в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах:

земельного налога - по нормативу 100 процентов;

налога на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов.

В бюджет сельсовета подлежат зачислению налоговые доходы от

следующих федеральных налогов и сборов, в том числе налогов,

предусмотренных специальными налоговыми режимами:

 налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом,

тридцать шестом и тридцать девятом статьи 50 Бюджетного Кодекса) - по

нормативу 2 процента;

единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов;

государственной пошлины за совершение нотариальных действий

должностными лицами администрации Причулымского сельсовета,

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской

Федерации на совершение нотариальных действий, - по нормативу 100

процентов;

 государственной пошлины за выдачу администрацией Причулымского

сельсовета специального разрешения на движение по автомобильной дороге

транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных,

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае отнесения

дорожной деятельности к вопросам местного значения - по нормативу 100

процентов.

В бюджет сельсовета подлежат зачислению налоговые доходы от

федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных

специальными налоговыми режимами, и (или) региональных налогов по

нормативам отчислений, установленным органами государственной власти

субъектов Российской Федерации в соответствии со статьей 58 и с пунктом 4

статьи 61.1 Бюджетного Кодекса.

В бюджет сельсовета подлежат зачислению налоговые доходы от

федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных

специальными налоговыми режимами, региональных и (или) местных

налогов по нормативам отчислений, установленным представительными

органами муниципальных районов в соответствии со статьей 63 Бюджетного

Кодекса.

- пункт 4 статьи 14 изложить в новой редакции:

«4. К неналоговым доходам бюджета сельсовета относятся:

доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной

собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в

капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением

движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными

учреждениями;

часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся

после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размерах,

определяемых в порядке, установленном муниципальными правовыми

актами представительных органов муниципальных образований;

плата за использование лесов, расположенных на землях, находящихся

в муниципальной собственности, - по нормативу 100 процентов;

плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных

участков и земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, - по нормативу 100 процентов;

плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным

государственными (муниципальными) органами, единым институтом

развития в жилищной сфере, государственными или муниципальными

предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями

в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, или земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены в границах муниципальных

округов, городских округов, городских округов с внутригородским делением,

городских, сельских поселений, - по нормативу 100 процентов в бюджет

муниципального образования, в собственности (на территории) которого

находится земельный участок, если иное не установлено настоящей статьей;

плата за публичный сервитут, предусмотренной решением

уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в

отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, или земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, которые расположены в границах муниципальных

округов, городских округов, городских округов с внутригородским делением,

городских, сельских поселений и не предоставлены гражданам или

юридическим лицам (за исключением органов государственной власти

(государственных органов), органов местного самоуправления

(муниципальных органов), органов управления государственными

внебюджетными фондами и казенных учреждений), - по нормативу 100

процентов в бюджет муниципального образования, в собственности (на

территории) которого находится земельный участок, если иное не

установлено настоящей статьей;

доходы от продажи земельных участков, которые расположены в

границах городских, сельских поселений, находятся в федеральной

собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по

управлению и распоряжению которыми передано органам государственной

власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50

процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской

Федерации не установлено иное;

доходы от передачи в аренду земельных участков, которые

расположены в границах городских, сельских поселений, находятся в

федеральной собственности и осуществление полномочий Российской

Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам

государственной власти субъектов Российской Федерации, а также доходы от

продажи прав на заключение договоров аренды таких земельных участков -

по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством

соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;

доходы от продажи объектов недвижимого имущества одновременно с

занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными

участками, которые расположены в границах городских, сельских поселений,

находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий

Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано

органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по

нормативу не менее 50 процентов, если законодательством

соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;

плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных

участков и земельных участков, которые расположены в границах городских,

сельских поселений, находятся в федеральной собственности и

осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и

распоряжению которыми передано органам государственной власти

субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов,

если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации

не установлено иное;

плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным

исполнительными органами субъектов Российской Федерации,

государственными или муниципальными предприятиями либо

государственными или муниципальными учреждениями в отношении

земельных участков, которые расположены в границах городских, сельских

поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление

полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению

которыми передано органам государственной власти субъектов Российской

Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством

соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;

плата за публичный сервитут, предусмотренная решением

уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в

отношении земельных участков, которые расположены в границах

городских, сельских поселений и находятся в федеральной собственности,

осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и

распоряжению которыми передано органам государственной власти

субъектов Российской Федерации и которые не предоставлены гражданам

или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти

(государственных органов), органов местного самоуправления

(муниципальных органов), органов управления государственными

внебюджетными фондами и казенных учреждений), - по нормативу не менее

50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта

Российской Федерации не установлено иное;

-  в пункте 1 статьи 19 после слов «в Российской Федерации;»

дополнить абзацем следующего содержания:

«документах, определяющих цели национального развития Российской

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их

достижению;».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по экономической и бюджетной политике,

муниципальной имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и

охране окружающей среды.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в информационном листе «Причулымский

вестник», подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте

Ачинского района по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/.

Председатель Причулымского

сельского Совета депутатов

_____________В.Н.Сороковиков

«____»______________2024

Глава Причулымского сельсовета

_______________С.В.Московцев

«_____»_____________2024

	В целях приведения нормативного правового акта  Причулымского сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края в соответствие со статьями  61.5, 62, 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причу...